3

[image: image2.png]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 ноября 2017г. № 60-н
О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 52-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Мысковский городской округ»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

 14 ноября 2017 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Кемеровской области от 25.04.2008    № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 52-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Мысковский городской округ» (в редакции решений от 29.12.2009 № 112-н, от 16.02.2012 № 6-н, от 13.12.2012 № 67-н, от 22.10.2013 № 10-н) (далее - решение), следующей изменения:
1.1. в наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования «Мысковский городской округ»» заменить словами «Мысковского городского округа»;
1.2. в преамбуле слова «ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ» Мысковский городской Совет народных депутатов» заменить словами «руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа»;

1.3. пункт 5 изложить следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).»;

1.4. в Приложении к решению:
1.4.1. в пункте 1 слова «главы Мысковского городского округа, депутатов Мысковского городского Совета народных депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной, профессиональной основе» заменить словами «главе Мысковского городского округа (далее - глава города), председателю Совета народных депутатов Мысковского городского округа (далее - председатель Совета), заместителю председателя Совета народных депутатов Мысковского городского округа (далее - заместитель председателя Совета)»;
1.4.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оплата труда главы города, председателя Совета, заместителя председателя Совета производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада), ежемесячных надбавок и иных выплат, предусмотренные настоящим Положением.

На денежное вознаграждение (должностной оклад), ежемесячные надбавки и все виды выплат, предусмотренные настоящим Положением начисляется районный коэффициент в размере, установленном действующим законодательством.»;
1.4.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить размер ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада):

4.1. Главе города, председателю Совета - 29 878 рублей.

4.2. Заместителю председателя Совета - 26 954 рублей.»;
1.4.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Главе города, председателю Совета, заместителю председателя Совета, установить ежемесячные надбавки, в следующих размерах:

5.1. надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере, установленном в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

5.2. надбавка за ученую степень кандидата наук в размере 5% от должностного оклада, доктора наук в размере 10% от должностного оклада;

5.3. надбавка за почетное звание Российской Федерации в размере 5% от должностного оклада.
Конкретный размер надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, для главы города устанавливается распоряжением администрации Мысковского городского округа, для председателя Совета и заместителя председателя Совета распоряжением Совета народных депутатов Мысковского городского округа.»;
1.4.5. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Главе города, председателю Совета, заместителю председателя Совета один раз в год единовременно выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.»;
1.4.6. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Главе города, председателю Совета, заместителю председателя Совета может выплачиваться премия по результатам выполнения особо важных и сложных заданий, по итогам работы (за месяц, квартал, год), к праздничным датам, материальная помощь, в пределах фондов оплаты труда, установленных для данных лиц в соответствии с действующим законодательством, а также локальными актами администрации Мысковского городского округа и Совета народных депутатов Мысковского городского округа.

7.1. Главе города выплаты, предусмотренные в пункте 7 настоящего Положения, производятся в соответствии с условиями и в порядке, установленном Правилами внутреннего трудового распорядка администрации Мысковского городского округа.
7.2. Председателю Совета, заместителю председателя Совета выплаты, предусмотренные в пункте 7 настоящего Положения, производятся в соответствии с условиями и в порядке, установленном Правилами внутреннего трудового распорядка Совета народных депутатов Мысковского городского округа.»;
1.4.7. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. При направлении главы города, председателя Совета, заместителя председателя Совета в служебную командировку им гарантируется сохранение денежного вознаграждения и иных выплат, установленных в соответствии с настоящим Положением.»;
1.4.8. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Изменение денежного вознаграждения (должностного оклада) главы города, председателя Совета, заместителя председателя Совета, осуществляется на основании решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 52-н «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Мысковского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                      Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                                             Д.Л. Иванов
[image: image1]